
令和３年9月末

観音寺信用金庫の現況
KANONJI  SHINKIN  BANK  DISCLOSURE
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ATM稼働時間店　舗　一　覧
平日 土曜日 日・祝日

平日 土曜日 日・祝日
○ マルナカ豊浜出張所（観音寺市）　
○ 三豊市役所出張所 
○ ゆめタウン三豊出張所（三豊市）
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香川県観音寺市観音寺町甲3377番地の3
ホームページでもご覧になれます

URL　http://www.kanshin.co.jp
TEL（0875）25－2181　FAX（0875）25－5895
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営業区域及び店舗のご案内
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（令和3年9月末現在）

地域貢献活動及びトピックス

地域を元気づける秘密の花火大会を今年も開催！
約800発の花火で観音寺にエールを送りました。
　2021年も新型コロナウイルス感染症の影響で、引き続き
地域貢献活動の多くが中止となりました。 そこで、本年も観
音寺を元気づけるために秘密の花火大会を開催しました。 昨
年同様、密集を避けるために大々的な告知はしませんでした
が、打ち上げが始まると、多
くの人が屋外に出て観音寺
の夜を彩る約800発の花火
を楽しまれました。

観・信ちゃん、みらいちゃんの名所めぐり（観音寺市 有明浜 銭形砂絵）
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令和３年度上半期 業績のご報告
観音寺信用金庫の概要

概 要
創立年月日　大正  ９年  ３月１６日（有限責任観音寺町信用組合）

設立年月日　昭和２６年１０月２０日（観音寺信用金庫）

出　資　金　６98百万円

預 金 積 金　３,501億円

貸　出　金　１,625億円

役 職 員 数　１66人

店　舗　数　１７店舗

本店所在地　香川県観音寺市観音寺町甲３３７７番地の３

　　　　　　TEL（０８７５）２５ｰ２１８１

預金残高は、前年期末比90億円増加の3,501億
円となりました。

個人のお客様が73.3％、法人のお客様が15.8％を占め、地域の皆様から
高い信頼をいただいております。
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預金積金残高

令和3年3月末 令和3年9月末

貸出金残高は、前年期末比35億円増加の1,625
億円となりました。
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特定の業種に偏ることなく、様々なお客さまにご利用いただいております。

（単位：億円）

製造業
令和3年9月末
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卸売業・小売業
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その他事業性資金

貸出金残高合計

191
185
161
111

金融業・保険業

地方公共団体

101

216
342

318

1,625

（単位：億円）
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業務純益1,386百万円、経常利益1,335百万円、当期純利益973百万円となりました。
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金融再生法に基づく不良債権残高は39億円、
不良債権比率は2.39％となりました。

33億円

■用語説明
・ 破産更生債権及びこれらに準ずる債権……破産、会社更生、再生手続等の事由により経営破綻に陥っている債務者に対する債権及びこれらに準ずる債権です。
・ 危険債権……債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財政状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債権の元本の回収及び利息の受け取りができない可能性の高い債権です。
・ 要管理債権……3ヵ月以上延滞債権及び貸出条件緩和債権です。
・ 正常債権……債務者の財政状態及び経営成績に特に問題がない債権です。（破産更生債権及びこれらに準ずる債権、危険債権、要管理債権を除く）

3億円
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令和3年9月末
34

令和3年3月末
33

危険債権

危険債権

33
要管理債権 00
不良債権合計 3938
正常債権 1,6001,566
合　計 1,6391,604
不良債権比率 2.392.38

（単位：億円）

自己資本比率は20.15％、自己資本の額は426億円となり
ました。
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（単位：億円、％）

令和3年
9月期

コア資本に係る基礎項目 （A） 416 426
コア資本に係る調整項目 （B） 0 0
自己資本額　 （A）－（B）＝（C） 416 426
リスク・アセット等計  　　（D） 2,046 2,116
自己資本比率　　　（C）/（D） 20.36％ 20.15％
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（単位：百万円）

令和3年
9月期

業務純益 1,122 1,386

実質業務純益 1,122 1,391

コア業務純益 1,088 1,273

コア業務純益
（投資信託解約損益を除く） 992 1,212
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その他有価証券

満期保有目的の債券

令和3年3月末 令和3年9月末

3,188
134,597
39,248
17,557
77,791
64,913
202,699

3,345
135,878
39,923
17,834
78,120
65,908
205,132

157
1,281
674
276
329
994
2,433

3,273
130,378
34,074
17,747
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70,432
204,085

（単位：百万円）

（単位：百万円）

取得原価
（償却原価）

貸借対照表
計上額 評価差額 取得原価

（償却原価）
貸借対照表
計上額
3,465

131,814
34,661
18,008
79,144
71,687
206,968

評価差額

192
1,435
587
261
587
1,255
2,883

区　　　分

　 株　　　式 
　 債　　　券 
　　国　　　　債
　　地　　方　　債
　　社　　　　債
　 そ　の　他 
　 合　　　計 

区　　分
令和3年3月末 令和3年9月末

貸借対照表
計上額 時　　価 差　　額 貸借対照表

計上額 時　　価 差　　額

そ　の　他
合　　　計

1,903
1,903

1,938
1,938

35
35

2,802
2,802

2,775
2,775

△ 27
△ 27

（注） 1．貸借対照表計上額は、9月末における市場価格等に基づいています。　　　2．上記の｢その他｣は、外国証券および投資信託等であります。 
　　 3．時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は含みません。

自己資本比率の状況

有価証券の状況

預金積金の状況
不良債権の状況（金融再生法ベースの債権区分による開示）

貸出金の状況

収益の状況
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